2016年 5月 13日

  各  位                         上場会社名   株式会社三栄コーポレーション

代表者     代表取締役社長 小林敬幸

（コード番号  8119）

問合せ先責任者  社長室長 田山敬一

（TEL      03-3847-3520）

特別損失の計上および当社連結子会社の火災事故発生の経過に関するお知らせ

2015年 9月 29日にご報告いたしましたとおり、2015年 9月 28日現地時間午後 6時頃、当社連結子

会社であるトライエース リミテッド 台北事務所におきまして火災が発生いたしました。

2015 年 10 月 30 日に人的被害がないことを含めて経過のお知らせをいたしましたが、その後の経過

について改めて下記のとおりお知らせいたします。

今回の火災により、株主の皆様方をはじめ、関係者の皆様方にご迷惑、ご心配をおかけしたことを深

くお詫び申し上げます。

記

1. 損害額

消防当局による火災記録では、出火原因を特定することは困難ですが、当社といたしましては、当

社子会社の執務室が出火場所との事実に基づき、火災により物的被害を受けた方々とは、双方にと

って過大な負担が見込まれる訴訟に至ることなく、可及的速やかに原状回復を図ることが最善の策

との考えのもと、和解のための協議を誠意をもって進めております。

その結果、2015年度の連結決算では、当社の損害負担額１億 4百万円を火災関連損失引当金繰入額

として特別損失で計上しております。

2. 業績に与える影響

2015年度連結決算への影響は上記に記載のとおりですが、今後、被害総額が判明し連結業績への影

響が大きいと見込まれる場合には、別途、速やかにお知らせいたします。

以上